

APPOLO STUDY CENTRE

TNPSC GROUP I / II PRELIMINARY BATCH I TO V 2025 COMBINED TEST I

1. Consider the following statements
1. Under the Government of India Act, 1919, the Indian Legislature was made more representative and for the first time bicameral
 2. The Government of India Act, 1935, prescribed a federation taking the Provinces and the Indian States as units
- Which of the following Statements given above is/are correct?
- a. 1 only b. 2 only c. Both 1 and 2
d. Neither 1 or 2 e. Answer not known
- பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க
1. 1919 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசுச் சட்டத்தின் கீழ், இந்திய சட்டமன்றம் அதிக பிரதிநிதித்துவத்தையும் முதல் முறையாக இரு அவைகளையும் கொண்டதாகவும் மாற்றப்பட்டது.
 2. 1935 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசுச் சட்டம், மாகாணங்களையும் இந்திய மாநிலங்களையும் அலகுகளாகக் கொண்டு ஒரு கூட்டமைப்பை வகுத்தது. மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?
- a. 1 மட்டும் b. 2 மட்டும் c. 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
d. இரண்டுமில்லை e. விடை தெரியவில்லை
2. Which of the following are the principal features of the Government of India Act, 1919?
1. Introduction of diarchy in the executive government of the Provinces
 2. Introduction of separate communal electorates for Muslims
 3. Devolution of legislature authority by the Centre to the Provinces
 4. Expansion and reconstitution of Central and Provincial Legislatures
- Select the correct answer from the codes given below
- a. 1, 2 and 3 b. 2, 3 and 4 c. 1, 2 and 4
d. 1, 3 and 4 e. Answer not known
- இந்திய அரசு சட்டம் 1919 இன் முக்கிய அம்சங்கள் எவை?
1. மாகாணங்களின் நிர்வாக அரசாங்கத்தில் இரட்டை ஆட்சியை அறிமுகப்படுத்துதல்.
 2. முஸ்லிம்களுக்கு தனி வகுப்பு வாத வாக்காளர் தொகுதியை அறிமுகப்படுத்துதல்.
 3. மத்திய அரசால் மாகாணங்களுக்கு சட்டமன்ற அதிகாரத்தைப் பகிர்ந்தளித்தல்.
 4. மத்திய மற்றும் மாகாண சட்டமன்றங்களின் விரிவாக்கம் மற்றும் மறுசீரமைப்பு கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டிலிருந்து சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:
- a. 1, 2 மற்றும் 3 b. 2, 3 மற்றும் 4 c. 1, 2 மற்றும் 4
d. 1, 3 மற்றும் 4 e. விடை தெரியவில்லை

3. Consider the following statements
1. The first Public Service Commission in India was setup in the year 1926, on the recommendation of the Lee Commission on the Superior Civil Services in India
 2. The Government of India Act, 1935, provided for setting up of public service commission at both the federal and provincial levels
- Which of the following Statements given above is/are correct?
- a. 1 only
 - b. 2 only
 - c. Both 1 and 2
 - d. Neither 1 or 2
 - e. Answer not known
- பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க
1. இந்தியாவில் முதல் பொது சேவை ஆணையம் 1926 ஆம் ஆண்டு, இந்தியாவில் உயர் குடிமைப் பணிகள் குறித்த லீ ஆணையத்தின் பரிந்துரையின் பேரில் அமைக்கப்பட்டது.
 2. இந்திய அரசு சட்டம், 1935, கூட்டாட்சி மற்றும் மாகாண மட்டங்களில் பொது சேவை ஆணையங்களை அமைப்பதற்கு வழிவகுத்தது.
- மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?
- a. 1 மட்டும்
 - b. 2 மட்டும்
 - c. 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
 - d. இரண்டுமில்லை
 - e. விடை தெரியவில்லை
4. Which one of the following Acts provided the setting up of the Board of control in Britain, through which the British Government could fully control the British East India Company's civil, military and revenue affairs in India?
- a. Regulating Act, 1773
 - b. Pitt's India Act, 1784
 - c. Charter Act, 1833
 - d. Government of India Act, 1858
 - e. Answer not known
- கீழ்க்கண்ட சட்டங்களில் எது பிரிட்டனில் ஒரு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தை நிறுவுவதை உறுதி செய்தது, இதன் மூலம் பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் சிவில், இராணுவ மற்றும் வருவாய் விவகாரங்களை பிரிட்டிஷ் அரசு முழுமையாகக் கட்டுப்படுத்த முடியும்?
- a. ஒழுங்குமுறைச் சட்டம் 1773
 - b. பிட்ஸ் இந்திய சட்டம் 1784
 - c. சாசனச் சட்டம், 1833
 - d. இந்திய அரசு சட்டம், 1858
 - e. விடை தெரியவில்லை
5. Which of the following pairs correctly matched?
- a. Indian Councils Act, 1892 - Principle of Election
 - b. Indian Councils Act, 1909 - Responsible Government
 - c. Government of India Act, 1919 - Provincial Autonomy
 - d. Government of India Act, 1935 - Dyarchy in States
 - e. Answer not known
- பின்வரும் இணைகளில் எது சரியாக பொருந்தியுள்ளது?
- a. இந்திய கவுன்சில்கள் சட்டம், 1892 - தேர்தலின் கொள்கை
 - b. இந்திய கவுன்சில்கள் சட்டம், 1909 - பொறுப்பான அரசாங்கம்
 - c. இந்திய அரசு சட்டம், 1919 - மாகாண சுயாட்சி
 - d. இந்திய அரசு சட்டம், 1935 - மாநிலங்களில் இரட்டை ஆட்சி முறை
 - e. விடை தெரியவில்லை
6. In the federation established by the Act, 1935, residuary powers were given to the:
- a. Federal Legislature
 - b. Provincial Legislature
 - c. Governor-General
 - d. Provincial Governor
 - e. Answer not known

1935 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசு சட்டத்தால் நிறுவப்பட்ட கூட்டமைப்பில் எஞ்சிய அதிகாரம் யாரிடம் வழங்கப்பட்டது?

- a. கூட்டாட்சி சட்டமன்றம் b. மாகாண சட்டமன்றம் c. கவர்னர் ஜெனரல்
d. மாகாண ஆளுநர்கள் e. விடை தெரியவில்லை

7. Under which one of the following Acts, was the Communal Electorate System introduced by the British in India for the first time?

- a. Government of India Act, 1909 b. Government of India Act, 1919
c. Indian Councils Act, 1861 d. Indian Councils Act, 1892
e. Answer not known

பின்வரும் எந்த சட்டத்தின் கீழ், இந்தியாவில் முதன்முதலில் ஆங்கிலேயரால் வகுப்பு வாத வாக்காளர் முறை அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

- a. இந்திய அரசு சட்டம், 1909 b. இந்திய அரசு சட்டம், 1919
c. இந்திய கவுன்சில் சட்டம், 1861 d. இந்திய கவுன்சில் சட்டம், 1892
e. விடை தெரியவில்லை

8. What were the salient features of the Government of India Act, 1935?

1. Abolition of Council of India
2. Dyarchy of the Centre
3. Abolition of Dyarchy in the States
4. Establishment of Federal Court

Select the correct answer from the codes given below

- a. 2 and 3 b. 1, 2 and 3 c. 1, 3 and 4
d. 1, 2, 3 and 4 e. Answer not known

1935 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசு சட்டத்தின் முக்கிய அம்சங்கள் யாவை?

1. இந்திய கவுன்சில் ஒழிப்பு
2. மத்திய அரசின் இரட்டை ஆட்சி முறை
3. மாநிலங்களில் இரட்டை ஆட்சி முறையை ஒழித்தல்
4. கூட்டாட்சி நீதிமன்றத்தை நிறுவுதல்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டிலிருந்து சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a. 2 மற்றும் 3 b. 1, 2 மற்றும் 3 c. 1, 3 மற்றும் 4
d. 1, 2, 3 and 4 e. விடை தெரியவில்லை

9. Which of the following was a feature of the Indian Councils Act, 1861?

- a. Federal Scheme of Government
- b. Dyarchy in Provincial Government
- c. Communal Representation
- d. Rigid Centralisation
- e. Answer not known

பின்வருவனவற்றில் 1861 ஆம் ஆண்டு இந்திய கவுன்சில்கள் சட்டத்தின் அம்சம் எது?

- a. அரசாங்கத்தின் கூட்டாட்சி திட்டம்
- b. மாகாண அரசாங்கத்தில் இரட்டை ஆட்சி முறை
- c. வகுப்பு வாத பிரதிநிதித்துவம்
- d. கடுமையான மையமயமாக்கல்
- e. விடை தெரியவில்லை

இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்த சரத்து இந்தியாவுக்கு வெளியில் வசிக்கும் இந்திய வம்சாவளியைச் சேர்ந்த சிலரின் குடியரிமை தொடர்பான உரிமைகளைப் பற்றி விவரிக்கிறது?

- a. சரத்து 7
b. சரத்து 10
c. சரத்து 8
d. சரத்து 9
e. விடை தெரியவில்லை

16. Consider the following statements

In view of Article 20 of the Constitution of India, no person accused of an offence can be Compelled on:

1. Give his signature or thumb impression for identification
2. Give oral testimony either in or out of the court

Which of the following Statements given above is/are correct?

- a. 1 only
b. 2 only
c. Both 1 and 2
d. Neither 1 or 2
e. Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

இந்திய அரசியலமைப்பின் 20வது சரத்தைக் கருத்தில் கொண்டு, குற்றம் சாட்டப்பட்ட எந்தவொரு நபரும் பின்வரும் காரணங்களுக்காக கட்டாயப்படுத்தப்பட முடியாது:

1. அடையாளம் காண அவரது கையொப்பம் அல்லது கட்டைவிரல் பதிவை கொடுத்தல்
2. நீதிமன்றத்தில் அல்லது நீதிமன்றத்திற்கு வெளியே வாய்வழி சாட்சியங்களை வழங்குதல்

- a. 1 மட்டும்
b. 2 மட்டும்
c. 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
d. இரண்டுமில்லை
e. விடை தெரியவில்லை

17. Which one of the following pair is not correctly matched?

- a. Article 15 - Special provisions for socially and educationally backward classes
- b. Article 22 - Safeguards under Preventive Detention
- c. Article 20 - Immunity from double punishment
- d. Article 16 - Discrimination in favour of women in service under the State
- e. Answer not known

பின்வரும் இணைகளில் எது சரியாக பொருந்தவில்லை?

- a. சரத்து 15 - சமூக மற்றும் கல்வி ரீதியாக பின்தங்கிய வகுப்பினருக்கான சிறப்பு விதிகள்
- b. சரத்து 22 - தடுப்புக் காவலில் வைக்கும்போது வழங்கப்படும் பாதுகாப்பு
- c. சரத்து 20 - இரட்டை தண்டனையிலிருந்து விலக்கு
- d. சரத்து 16 - அரசின் கீழ் பணியாற்றும் பெண்களுக்கு ஆதரவாக பாகுபாடு காட்டுதல்
- e. விடை தெரியவில்லை

18. Under Article 22 of the Constitution of India, with the exception of certain provisions stated therein, what is the maximum period for detention of a person under preventive detention?

- a. 2 months
b. 3 months
c. 4 months
d. 6 months
e. Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் 22 வது சரத்தின் கீழ், அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சில விதிகளைத் தவிர, தடுப்புக் காவலில் வைக்கப்பட்டுள்ள ஒரு நபரைக் காவலில் வைப்பதற்கான அதிகபட்ச காலம் என்ன?

- a. 2 மாதங்கள்
b. 3 மாதங்கள்
c. 4 மாதங்கள்
d. 6 மாதங்கள்
e. விடை தெரியவில்லை

19. Reservation of seats in educational institutions in favour of Scheduled Castes and Scheduled Tribes is governed by:
- a. Article 15 of the Constitution b. Article 16 of the Constitution
c. Article 29 of the Constitution d. Article 14 of the Constitution
e. Answer not known

கல்வி நிறுவனங்களில் பட்டியல் சாதியினர் மற்றும் பட்டியல் பழங்குடியினருக்கு இட ஒதுக்கீடு வழங்குவது பின்வரும் விதிமுறைகளால் நிர்வகிக்கப்படுகிறது:

- a. அரசியலமைப்பின் 15வது சரத்து b. அரசியலமைப்பின் 16 வது சரத்து
c. அரசியலமைப்பின் 29 வது சரத்து d. அரசியலமைப்பின் 14 வது சரத்து
e. விடை தெரியவில்லை

20. Through which provisions does the Constitution of India explicitly prohibits racial discrimination in India?
- a. Articles 14 and 17 b. Articles 17 and 23 c. Articles 15 and 16
d. Articles 17 only e. Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பு எந்த விதிகளின் மூலம் இந்தியாவில் இனப் பாகுபாட்டை வெளிப்படையாக தடை செய்கிறது?

- a. சரத்து 14 மற்றும் 17 b. சரத்து 17 மற்றும் 23 c. சரத்து 15 மற்றும் 16
d. சரத்து 17 மட்டும் e. விடை தெரியவில்லை

21. Which of the following Article (s) of the constitution of India is/are exceptions to the Fundamental Rights enumerated in Article 14 or Article 19?

- a. Article 31A only b. Article 31C only
c. Article 31 A and Article 31C both d. Neither Article 31A nor Article 31C
e. Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் பின்வரும் பிரிவுகளில் எவை பிரிவு 14 மற்றும் பிரிவு 19 இல் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள அடிப்படை உரிமைகளுக்கு விதிவிலக்குகள்?

- a. சரத்து 31 A மட்டும்
b. சரத்து 31 C மட்டும்
c. சரத்து 31 A மற்றும் சரத்து 31 C இரண்டும்
d. சரத்து 31 A அல்லது சரத்து 31 C இரண்டுமில்லை
e. விடை தெரியவில்லை

22. The Article of the constitution which automatically becomes suspended on proclamation of emergency is:

- a. Article 14 b. Article 19 c. Article 21
d. Article 32 e. Answer not known

அவசரகால நிலை பிரகடனப்படுத்தப்பட்டவுடன் தானாகவே இடைநிறுத்தப்படும் அரசியலமைப்பின் பிரிவு

- a. சரத்து 14 b. சரத்து 19 c. சரத்து 21
d. சரத்து 32 e. விடை தெரியவில்லை

23. Untouchability has been abolished by the Constitution of India under

- a. Article 14 b. Article 15 c. Article 16
d. Article 17 e. Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்தப் பிரிவின் கீழ் தீண்டாமை ஒழிப்பு நீக்கப்பட்டுள்ளது?

- a. சரத்து 14 b. சரத்து 15 c. சரத்து 16
d. சரத்து 17 e. விடை தெரியவில்லை

24. When an emergency under Articles 352 of the Constitution is proclaimed, the President of India has no power to suspend the Fundamental Rights contained in which of the following Articles?

- a. 20 and 21 b. 19 and 20 c. 21 and 22
d. 19 and 21 e. Answer not known

அரசியலமைப்பின் 352 வது பிரிவின் கீழ் அவசரநிலை பிரகடனப்படுத்தப்பட்டால், பின்வரும் எந்த பிரிவில் உள்ள அடிப்படை உரிமைகளை இடைநிறுத்த இந்திய ஜனாதிபதிக்கு அதிகாரம் இல்லை?

- a. 20 மற்றும் 21 b. 19 மற்றும் 20 c. 21 மற்றும் 22
d. 19 மற்றும் 21 e. விடை தெரியவில்லை

25. Consider the following statements

1. Article 46 of the Constitution of India provides for free legal aid to Scheduled Castes and Scheduled Tribes
2. Article 46 of the Constitution of India provides for promotion of cottage industries

Which of the following Statements given above is/are correct?

- a. 1 only b. 2 only c. Both 1 and 2
d. Neither 1 or 2 e. Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. இந்திய அரசியலமைப்பின் 46 வது பிரிவு பட்டியலிடப்பட்ட சாதிகள் மற்றும் பட்டியலிடப்பட்ட பழங்குடியினருக்கு இலவச சட்ட உதவியை வழங்குகிறது
2. இந்திய அரசியலமைப்பின் 46 பிரிவு குடிசைத் தொழில்களை ஊக்குவிப்பதை உறுதி செய்கிறது.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- a. 1 மட்டும் b. 2 மட்டும் c. 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
d. இரண்டுமில்லை e. விடை தெரியவில்லை

26. Which of the following Articles of the Constitution of India relate to the protection and improvement of environment?

- a. Article 48 A only b. Article 51A only
c. Both Article 48A and Article 51A d. Neither Article 48A nor Article 51A
e. Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் பின்வரும் எந்த பிரிவு சுற்றுச்சூழலைப் பாதுகாப்பது மற்றும் மேம்படுத்துவது தொடர்பானது?

- a. சரத்து 48A மட்டும்
b. சரத்து 51A மட்டும்
c. சரத்து 48A மற்றும் சரத்து 51A இரண்டும்
d. சரத்து 48A அல்லது சரத்து 51A இரண்டுமில்லை
e. விடை தெரியவில்லை

27. Consider the following statements

1. A Panchayat elected in place of a dissolved one does not enjoy the full period but remains in office for the remaining period after the dissolution
2. In Panchayat, seats are reserved for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and women but not for Backward Classes of citizens

Which of the following Statements given above is/are correct?

- a. 1 only b. 2 only c. Both 1 and 2
d. Neither 1 or 2 e. Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. கலைக்கப்பட்ட பஞ்சாயத்துக்குப் பதிலாகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஒரு பஞ்சாயத்து, முழு பதவிக் காலத்தையும் அனுபவிக்காமல், கலைக்கப்பட்ட பிறகு மீதமுள்ள காலத்திற்கு பதவியில் நீடிக்கிறது.

2. பஞ்சாயத்துகளில், பட்டியல் சாதியினர், பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் பெண்களுக்கு இடங்கள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன, ஆனால் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினருக்கு அல்ல.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- a. 1 மட்டும் b. 2 மட்டும் c. 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
d. இரண்டுமில்லை e. விடை தெரியவில்லை

28. Consider the following statements

1. The Eleventh Schedule was inserted in the Constitution of India by the Constitution (73rd Amendment) Act, 1992

2. The Eleventh Schedule of the Constitution of India corresponds to Article 243W of the Constitution of India

Which of the following Statements given above is/are correct?

- a. 1 only b. 2 only c. Both 1 and 2
d. Neither 1 or 2 e. Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. அரசியலமைப்பு (73வது திருத்தம்) சட்டம், 1992 மூலம் இந்திய அரசியலமைப்பில் 11வது அட்டவணை சேர்க்கப்பட்டது.

2. இந்திய அரசியலமைப்பின் பதினொன்றாவது அட்டவணை இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 243 W உடன் ஒத்துள்ளது.

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- a. 1 மட்டும் b. 2 மட்டும் c. 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
d. இரண்டுமில்லை e. விடை தெரியவில்லை

29. On which of the following subjects, does the Finance Commission of a state constituted under the Part IX of the Constitution of India make recommendations to the Governor?

1. Distribution between the State and Panchayats of the net proceed of the taxes by the State

2. Determination of the taxes which may be assigned to or appropriated by the Panchayats

3. Grants-in-aid to the Panchayats from the Consolidated Fund of the State

Select the correct answer from the codes given below

- a. 1, 2 and 3 b. 1 and 2 only c. 2 and 3 only
d. 1 and 3 only e. Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் 9-வது பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்பட்ட மாநில நிதி ஆணையம், கீழ்க்கண்ட எந்த விடயத்தில் ஆளுநருக்கு பரிந்துரைகளை வழங்குகிறது?

1. மாநிலம் மற்றும் பஞ்சாயத்துகளுக்கு இடையே வரியை விநியோகிப்பது

2. மாநிலத்தின் வரிகளைத் தவிர, பஞ்சாயத்துக்களுக்கு ஒதுக்கப்படக்கூடிய அல்லது பஞ்சாயத்துகளால் ஒதுக்கப்படக்கூடிய வரிகளை நிர்ணயித்தல்

3. மாநிலத்தின் ஒருங்கிணைந்த நிதியிலிருந்து பஞ்சாயத்துகளுக்கு உதவித்தொகை கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டிலிருந்து சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a. 1, 2 மற்றும் 3 b. 1 மற்றும் 2 மட்டும் c. 2 மற்றும் 3 மட்டும்
d. 1 மற்றும் 3 மட்டும் e. விடை தெரியவில்லை

30. The State Election Commissioner can be removed
- By the Governor of the State
 - By the State Assembly
 - Through an order issued by the Chief Minister
 - Through a procedure similar to that for removal of the judge of a High Court
 - Answer not known
- பின்வருபவர்களுள் யாரால் மாநில தேர்தல் ஆணையரை பதவி நீக்கம் செய்ய முடியும்?
- மாநில ஆளுநரால்
 - மாநில சட்டமன்றத்தால்
 - முதலமைச்சரால் பிறப்பிக்கப்படும் உத்தரவின் மூலம்
 - உயர் நீதிமன்ற நீதிபதியை நீக்குவதற்கான நடைமுறையைப் போன்ற ஒரு நடைமுறையின் மூலம்
 - விடை தெரியவில்லை
31. Which of the following Committees was appointed to review the existing Administrative Arrangements for Rural Development and Poverty Alleviation Programmes?
- G.V. K. Rao Committee
 - L. M. Singhvi Committee
 - Thungon Committee
 - Gadgil Committee
 - Answer not known
- கிராமப்புற வளர்ச்சி மற்றும் வறுமை ஒழிப்புத் திட்டங்களுக்கான தற்போதைய நிர்வாக ஏற்பாடுகளை மறுஆய்வு செய்ய பின்வரும் எந்தக் குழு நியமிக்கப்பட்டது?
- G.V.K ராவ் குழு
 - L.M. சிங்வி குழு
 - துங்கன் குழு
 - காட்கில் குழு
 - விடை தெரியவில்லை
32. 73rd Constitutional Amendment does not apply to which of the following States?
- Meghalaya
 - Goa
 - Sikkim
 - Bihar
 - Answer not known
- 73வது அரசியலமைப்பு திருத்தம் பின்வரும் எந்த மாநிலங்களுக்கு பொருந்தாது?
- மேகாலயா
 - கோவா
 - சிக்கிம்
 - பீகார்
 - விடை தெரியவில்லை
33. Constitution (73rd Amendment) Act that provided for the establishment of Panchayats also made which of the following?
- Addition of a new Schedule (XI) to the Constitution listing 29 subjects which are to be handled by the Panchayats
 - Addition of a new Schedule (XI) to the Constitution listing 18 subjects which are to be handled by the Panchayats
 - Bar on the courts to question the validity of laws relating to delimitation of constituencies
 - Reservation of not less than one-third of the total number of seats in Panchayats for women (excluding the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes and Scheduled Tribes)
- Select the correct answer from the codes given below
- 1, 3 and 4
 - 1 and 3 only
 - 2 and 4 only
 - 1 only
 - Answer not known

பஞ்சாயத்துகளை அமைப்பதற்கு வழிவகுத்த 73வது அரசியல் திருத்தச்சட்டம், பின்வருவனவற்றில் எதை உருவாக்கியது?

1. பஞ்சாயத்து அமைப்புகள் கையாள வேண்டிய 29 இனங்கள் உள்ளடக்கிய புதிய அட்டவணை XI ஐ அரசியலமைப்பில் சேர்த்தல்.
2. பஞ்சாயத்து அமைப்புகள் கையாள வேண்டிய 18 இனங்கள் உள்ளடக்கிய புதிய அட்டவணை XI ஐ அரசியலமைப்பில் சேர்த்தல்.
3. தொகுதிகளின் எல்லை நிர்ணயத்துடன் தொடர்புடைய சட்டங்களின் சரியான தன்மையை நீதிமன்றங்களில் கேள்வி எழுப்ப முடியாத நிலை ஏற்படுத்தல்.
4. பட்டியல் இனத்தவர் மற்றும் பட்டியல் பழங்குடியினருக்காக ஒதுக்கப்பட்ட இடங்களை தவிர்த்து, பஞ்சாயத்துகளில் மொத்த இடங்களில் குறைந்தது மூன்றில் ஒரு பங்கை பெண்களுக்கு ஒதுக்கீடு வழங்குதல்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டிலிருந்து சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a. 1, 3 மற்றும் 4
- b. 1 மற்றும் 3 மட்டும்
- c. 2 மற்றும் 4 மட்டும்
- d. 1 மட்டும்
- e. விடை தெரியவில்லை

34. The Panchayat Raj is included in which of the following?

- a. Union List
- b. State List
- c. Concurrent List
- d. Residuary List
- e. Answer not known

பின்வருவனவற்றில் பஞ்சாயத்து ராஜ் எதனுடன் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது?

- a. ஒன்றிய பட்டியல்
- b. மாநில பட்டியல்
- c. பொது பட்டியல்
- d. எஞ்சிய பட்டியல்
- e. விடை தெரியவில்லை

35. The 73rd Amendment Act emanates from which of the following articles?

- a. Article 38
- b. Article 40
- c. Article 44
- d. Article 52
- e. Answer not known

73-வது திருத்தச் சட்டம் எந்தக் சரத்திலிருந்து உருவானது?

- a. சரத்து 38
- b. சரத்து 40
- c. சரத்து 44
- d. சரத்து 52
- e. விடை தெரியவில்லை

36. Under Article 243-D, Which one of the following categories enjoys reservation for Panchayat membership in proportion to their population?

- a. Scheduled Castes and Scheduled Tribes
- b. Women
- c. Backward Classes
- d. Physically handicapped persons
- e. Answer not known

சரத்து 243-D இன் படி, கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள எந்த பிரிவினர் தங்கள் மக்கள் தொகைக்கு ஏற்ப பஞ்சாயத்து உறுப்பினர் பதவியில் இட ஒதுக்கீடு பெறுகின்றனர்?

- a. பட்டியல் சாதிகள் மற்றும் பட்டியல் பழங்குடியினர்
- b. பெண்கள்
- c. பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர்
- d. உடல் ஊனமுற்றோர்
- e. விடை தெரியவில்லை

37. The member of a Panchayat Samiti are:

- a. Directly elected by the people
- b. Indirectly elected by the members of the Village Panchayat
- c. Nominated by the Block Development Officer
- d. Nominated by the President/chairman of the Panchayat Samiti
- e. Answer not known

பின்வருபவர்களுள் பஞ்சாயத்து சமிதியின் உறுப்பினர்கள் யார்

- மக்களால் நேரடியாக தேர்ந்தெடுக்கப்படுபவர்கள்
- கிராம பஞ்சாயத்து உறுப்பினர்களால் மறைமுகமாக தேர்ந்தெடுக்கப்படுபவர்கள்
- வட்டார வளர்ச்சி அலுவலரால் பரிந்துரைக்கப்படுபவர்கள்
- பஞ்சாயத்து சமிதியின் தலைவர்/தலைவரால் பரிந்துரைக்கப்படுபவர்கள்
- விடை தெரியவில்லை

38. Consider the following statements

- Balwant Rai Mehta Committee was appointed in 1957
- Ashok Mehta Committee submitted its report in 1977
- G.V.K. Rao Committee submitted its report in 1986
- L. M. Singhvi Committee was appointed in 1986

Which of the following Statements given above is/are correct?

- 1, 2 and 3
- 1, 2 and 4
- 1, 3 and 4
- 1 and 4
- Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

- பல்வந்த் ராய் மேத்தா குழு 1957ஆம் ஆண்டு நியமிக்கப்பட்டது
- அசோக் மேத்தா குழு தனது அறிக்கையை 1977ஆம் ஆண்டு சமர்ப்பித்தது
- G.V.K. ராவ் குழு தனது அறிக்கையை 1986ஆம் ஆண்டு சமர்ப்பித்தது
- L.M. சிங்வி குழு 1986ஆம் ஆண்டு நியமிக்கப்பட்டது

மேற்கண்ட கூற்றுகளில் எது /எவை சரியானது?

- 1, 2 மற்றும் 3
- 1, 2 மற்றும் 4
- 1, 3 மற்றும் 4
- 1 மற்றும் 4
- விடை தெரியவில்லை

39. Which one of the following government documents first suggested for having elections of Panchayati Raj Institutions on political party basis?

- Report of the First Administrative Reforms Commission of India
- Ashok Mehta Committee Report
- Balwant Rai Mehta Committee Report
- Diwakar Committee Report
- Answer not known

பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவனங்களுக்கு அரசியல் கட்சி அடிப்படையில் தேர்தல் நடத்த வேண்டும் என முதன்முதலில் பரிந்துரைத்த அரசாங்க ஆவணம் எது?

- இந்தியாவின் முதல் நிர்வாகச் சீர்திருத்தக் குழுவின் அறிக்கை
- அசோக் மேத்தா குழு அறிக்கை
- பல்வந்த் ராய் மேத்தா குழு அறிக்கை
- திவாகர் குழு அறிக்கை
- விடை தெரியவில்லை

40. Which one of the following Committees recommended the separation of regulatory and development functions at the district level?

- Dantwala Committee
- Hanumantha Rao Committee
- Kothari Committee
- L. M. Singhvi Committee
- Answer not known

மாவட்ட அளவில் ஒழுங்குமுறை மற்றும் வளர்ச்சி பணிகளை தனித்தனியாக பிரிப்பதற்கு பரிந்துரை செய்த குழு எது?

- தன்வாலா குழு
- ஹனுமந்த ராவ் குழு
- கோத்தாரி குழு
- L.M. சிங்வி குழு
- விடை தெரியவில்லை

41. The Ashok Mehta Committee (1977) has recommended for the establishment of which of the following?

- a. Mandal Panchayat b. Nagar Panchayat c. Panchayat Samiti
d. Gram Panchayat e. Answer not known

அசோக் மேத்தா குழு (1977) பின்வருவனவற்றில் எதை நிறுவுவதற்கு பரிந்துரைத்தது?

- a. மண்டல் பஞ்சாயத்து b. நகர் பஞ்சாயத்து c. பஞ்சாயத்து சமிதி
d. கிராம பஞ்சாயத்து e. விடை தெரியவில்லை

42. Consider the following Committees set up to study the structure, powers and functions to be assigned to Panchayati Raj Institutions

1. Santhanam Committee 2. Ashok Mehta Committee
3. Balwant Rai Mehta Committee 4. G.V.K. Rao Committee

Which of the following is their correct chronological order?

- a. 3, 4, 2, 1 b. 2, 1, 3, 4 c. 3, 1, 2, 4
d. 2, 4, 3, 1 e. Answer not known

பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைப்புகளுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய கட்டமைப்பு, அதிகாரங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகளை ஆய்வு செய்ய அமைக்கப்பட்ட பின்வரும் குழுக்களை ஆய்க.

1. சந்தானம் குழு 2. அசோக் மேத்தா குழு
3. பல்வந்த் ராய் மேத்தா குழு 4. ஜி.வி.கே. ராவ் குழு
மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குழுக்களின் சரியான காலவரிசைப்படி வரிசைப்படுத்துக.

- a. 3, 4, 2, 1 b. 2, 1, 3, 4 c. 3, 1, 2, 4
d. 2, 4, 3, 1 e. விடை தெரியவில்லை

43. Which one of the following functions is not the concern of the Local Government in India?

- a. Public health b. Sanitation c. Public utility services
d. Maintenance of public order e. Answer not known

பின்வரும் எந்த செயல்பாடு இந்தியாவில் உள்ள உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் செயல்பாடுகளில் அடங்காது?

- a. பொது சுகாதாரம் b. சுகாதாரம்
c. பொது பயன்பாட்டு சேவைகள் d. பொது ஒழுங்கை பராமரித்தல்
e. விடை தெரியவில்லை

44. In 1989, the 64th and 65th Amendment Bills were not passed and the Amendment Acts could not come in force at that time because:

- a. Lok Sabha was dissolved in November, 1989
b. Lok Sabha could not pass the Bills for lack of required majority
c. Rajaya Sabah could not pass the Bills due to lack of required majority
d. The president sent the Bills for reconsideration
e. Answer not known

1989 ஆம் ஆண்டில், 64 மற்றும் 65-வது சட்ட திருத்த மசோதாக்கள் ஏன் நிறைவேற்றப்படவில்லை மற்றும் அந்த நேரத்தில் சட்ட திருத்தங்கள் நடைமுறைக்கு வரவில்லை?

- a. 1989 நவம்பரில் மக்களவை கலைக்கப்பட்டது.
b. தேவையான பெரும்பான்மை இல்லாததால் மக்களவையால் மசோதாக்களை நிறைவேற்ற முடியவில்லை
c. தேவையான பெரும்பான்மை இல்லாததால் மாநிலங்களவையால் மசோதாக்களை நிறைவேற்ற முடியவில்லை
d. குடியரசுத் தலைவர் மசோதாக்களை மறுபரிசீலனைக்கு அனுப்பினார்
e. விடை தெரியவில்லை

54. Match the following

List I

- A. Reorganization of states
- B. Sikkim became 22nd state of Indian Union
- C. Ninth Schedule added
- D. Abolition of Privy Purse

List II

- 1. Seventh Amendment
- 2. Thirty-sixth Amendment
- 3. First Amendment
- 4. Twenty Sixth Amendment

	A	B	C	D
a.	1	2	3	4
b.	2	1	3	4
c.	3	2	1	4
d.	3	1	4	2

e. Answer not known

பொருத்துக

பட்டியல் I

- A. மாநிலங்களின் மறுசீரமைப்பு
- B. இந்திய ஒன்றியத்தின் 22வது மாநிலமாக சிக்கிம் ஆனது
- C. ஒன்பதாவது அட்டவணை சேர்க்கப்பட்டது
- D. மன்னர் மானியம் ஒழிப்பு

பட்டியல் II

- 1. ஏழாவது சட்டத்திருத்தம்
- 2. முப்பத்தி ஆறாவது சட்டத்திருத்தம்
- 3. முதல் சட்டத்திருத்தம்
- 4. இருபத்தி ஆறாவது சட்டத்திருத்தம்

	A	B	C	D
a.	1	2	3	4
b.	2	1	3	4
c.	3	2	1	4
d.	3	1	4	2

e. விடை தெரியவில்லை

55. The 35th Amendment was enacted in response to which of the following events?

- a. The Indo-Pakistani War of 1971
- b. The incorporation of Sikkim into India
- c. The Emergency declared in 1975
- d. The Janata Party's victory in the 1977 general elections
- e. Answer not known

பின்வரும் எந்த நிகழ்வுகளுக்கு பதிலளிக்கும் விதமாக 35வது சட்டத்திருத்தம் நிறைவேற்றப்பட்டது?

- a. 1971 ஆம் ஆண்டு இந்திய-பாகிஸ்தான் போர்
- b. சிக்கிம் இந்தியாவுடன் இணைக்கப்பட்டது
- c. 1975 ஆம் ஆண்டு பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட அவசரகால நிலை
- d. 1977 பொதுத் தேர்தலில் ஜனதா கட்சியின் வெற்றி
- e. விடை தெரியவில்லை

56. Who won the Nobel Prize in Physics in 2024 for their work on machine learning with artificial neural networks?

- a. David Baker and Demis Hassabis
- b. John J. Hopfield and Geoffrey E. Hinton
- c. Victor Ambros and Gary Ruvkun
- d. Daron Acemoglu and Simon Johnson
- e. Answer not Known

செயற்கை நரம்பணு பிணையம் மூலம் இயந்திர கற்றல் குறித்த பணிக்காக 2024 ஆம் ஆண்டில் இயற்பியலுக்கான நோபல் பரிசை வென்றவர் யார்?

- டேவிட் பேக்கர் மற்றும் டெமிஸ் ஹசாபிஸ்
- ஜான் ஜே. ஹாப்.பீல்ட் மற்றும் ஜே.ப்ரி இ. ஹின்டன்
- விக்டர் அம்ப்ரோஸ் மற்றும் கேரி ருவ்குன்
- டாரன் அசெமோக்லு மற்றும் சைமன் ஜான்சன்
- விடை தெரியவில்லை

57. Which Nobel Prize category was awarded for the discovery of micro RNA and its role in post-transcriptional gene regulation?

- Physics
- Chemistry
- Medicine
- Peace
- Answer not Known

மரபணு செயல்பாட்டை ஒழுங்குபடுத்துவதில் முக்கியப் பங்காற்றும் மைக்ரோ ஆர்என்ஏ கண்டுபிடிப்பிற்காக எந்த பிரிவில் நோபல் பரிசு வழங்கப்பட்டது?

- இயற்பியல்
- வேதியியல்
- மருத்துவம்
- அமைதி
- விடை தெரியவில்லை

58. Han Kang received the Nobel Prize in Literature for:

- Her contributions to journalism
- Discovering protein structure prediction
- Her intense poetic prose confronting historical traumas
- Her work on economic institutions
- Answer not Known

ஹான் காங் இலக்கியத்திற்கான நோபல் பரிசைப் எதற்காக பெற்றார்?

- பத்திரிகைக்கான அவரது பங்களிப்புகள்
- புரத அமைப்பு கணிப்பைக் கண்டறிதல்
- வரலாற்று அதிர்ச்சிகளை எதிர்கொள்ளும் அவரது தீவிர கவிதை உரைநடை
- பொருளாதார நிறுவனங்கள் குறித்த அவரது பணி
- விடை தெரியவில்லை

59. What was the focus of Nihon Hidankyo's Nobel Peace Prize-winning efforts?

- Climate change activism
- Achieving a world free of nuclear weapons
- Economic development in underprivileged nations
- AI research
- Answer not Known

நிஹான் ஹிடான்கியோ அமைதிக்கான நோபல் பரிசு தனது எம்முயற்சிக்காக பெற்றார்?

- காலநிலை மாற்ற செயல்பாடு
- அணு ஆயுதங்கள் இல்லாத உலகை அடைதல்
- பின்தங்கிய நாடுகளில் பொருளாதார வளர்ச்சி
- AI ஆராய்ச்சி
- விடை தெரியவில்லை

60. Which economists won the 2024 Nobel Prize for research into differences in prosperity between nations?

- Han Kang and Nihon Hidankyo
- Daron Acemoglu, Simon Johnson, and James A. Robinson
- John J. Hopfield and Geoffrey E. Hinton
- David Baker, Demis Hassabis, and John M. Jumper
- Answer not Known

நாடுகளுக்கு இடையிலான செழிப்பில் உள்ள வேறுபாடுகள் குறித்த ஆய்வுகளுக்காக 2024 ஆம் ஆண்டு நோபல் பரிசை வென்ற பொருளாதார வல்லுநர்கள் யார்?

- ஹான் காங் மற்றும் நிறான் ஹிடான்கியோ
- டாரன் அசெமோக்லு, சைமன் ஜான்சன் மற்றும் ஜேம்ஸ் ஏ. ராபின்சன்
- ஜான் ஜே. ஹாப்.பீல்ட் மற்றும் ஜே.பிரி இ. ஹிண்டன்
- டேவிட் பேக்கர், டெமிஸ் ஹசாபிஸ் மற்றும் ஜான் எம். ஜம்பர்
- விடை தெரியவில்லை

61. Who won the Sahitya Akademi Award 2024 for the English novel Spirit Nights?

- Dipak Kumar Sharma
- Easterine Kire
- A.R. Venkatachalapathy
- Yuma Vasuki
- Answer not Known

ஸ்பிரிட் நைட்ஸ் என்ற ஆங்கில நாவலுக்காக 2024 ஆம் ஆண்டு சாகித்ய அகாடமி விருதை வென்றவர் யார்?

- தீபக் குமார் சர்மா
- ஈஸ்டரின் கைர்
- A.R. வெங்கடாசலபதி
- யூமா வாசுகி
- விடை தெரியவில்லை

62. What is the title of the Tamil research book that won the Sahitya Akademi Award in 2024?

- Bhaskaracharitam
- Vishnu Vandhar
- Tirunelveli Uprising 1908 & V.O.C.
- Thanviyin Piranthanal
- Answer not Known

2024 சாகித்ய அகாடமி விருதை வென்ற தமிழ் ஆராய்ச்சி புத்தகத்தின் தலைப்பு என்ன?

- பாஸ்கரசரிதம்
- விஷ்ணு வந்தார்
- திருநெல்வேலி எழுச்சியும் வ.உ.சி.யும் 1908
- தன்வியன் பிறந்தநாள்
- விடை தெரியவில்லை

63. Which author from Tamil Nadu won the Yuva Puraskar for the book Vishnu Vandhar?

- Yuma Vasuki
- Lokesh Raguraman
- A.R. Venkatachalapathy
- Dipak Kumar Sharma
- Answer not Known

விஷ்ணு வந்தார் என்ற புத்தகத்திற்காக யுவ புரஸ்கார் விருதை வென்ற தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த எழுத்தாளர் யார்?

- யூமா வாசுகி
- லோகேஷ் ரகுராமன்
- A.R. வெங்கடாசலபதி
- தீபக் குமார் சர்மா
- விடை தெரியவில்லை

64. Which of the following Padma Bhushan awardees is recognized for contributions to trade and industry?

- Nalli Kuppaswami Chetti
- R.S. Muniratnam
- Guruvayur Durai
- Velu Aasan
- Answer not Known

பின்வரும் பத்ம பூஷண் விருது பெற்றவர்களில் யார் வர்த்தகம் மற்றும் தொழில்துறைக்கான பங்களிப்புகளுக்காக அங்கீகரிக்கப்படுகிறார்?

- a. திரு. நல்லி குப்புசாமி செட்டி b. திரு. R.S. முனிரத்னம்
c. திரு. குருவாயூர் துரை d. திரு. வேலு ஆசான்
e. விடை தெரியவில்லை

65. Ms. Shobana Chandrakumar received the Padma Bhushan in which field?

- a. Science and Engineering b. Literature and Education
c. Art d. Sports
e. Answer not Known

திருமதி ஷோபனா சந்திரகுமார் எந்தத் துறையில் பத்ம பூஷண் விருதைப் பெற்றார்?

- a. அறிவியல் மற்றும் பொறியியல் b. இலக்கியம் மற்றும் கல்வி
c. கலை d. விளையாட்டு
e. விடை தெரியவில்லை

66. Shri K. Damodaran received _____ award

- a. Padma Shri b. Padma Bushan c. Padma Vibhusan
d. B.C. Roy Award e. Answer not Known

திரு. K. தாமோதரன் பெற்ற விருது _____

- a. பத்ம ஸ்ரீ b. பத்ம பூஷண் c. பத்ம விபூஷன்
d. B.C. ராய் விருது e. விடை தெரியவில்லை

67. Shri M D Srinivas was honoured with the Padma Shri for his contributions to:

- a. Journalism b. Science and Engineering c. Sports
d. Art e. Answer not Known

திரு. M.D. ஸ்ரீனிவாஸ் தனது எத்துறை பங்களிப்புகளுக்காக பத்மஸ்ரீ விருது வழங்கி கௌரவிக்கப்பட்டார்?

- a. பத்திரிகைத்துறை b. அறிவியல் மற்றும் பொறியியல்
c. விளையாட்டு d. கலை
e. விடை தெரியவில்லை

68. Which Padma Shri recipient is a well-known journalist?

- a. Shri Lakshmipathy Ramasubbaier b. Raj Deep Sardesai
c. Shri Seeni Viswanathan d. Pranaay Roy
e. Answer not Known

எந்த பத்மஸ்ரீ பெறுநர் நன்கு அறியப்பட்ட பத்திரிகையாளர்?

- a. திரு. லட்சுமிபதி ராமசுப்பையர் b. திரு. K. தாமோதரன்
c. திரு. சீனி விஸ்வநாதன் d. திரு. புரிசை கண்ணப்ப சம்பந்தன்
e. விடை தெரியவில்லை

69. Shri R Ashwin received _____ award

- a. Padma Shri b. Padma Bushan c. Padma Vibhusan
d. Rajiv Gandhi Kel Ratna e. Answer not Known

திரு. R. அஷ்வின் பெற்ற விருது _____

- a. பத்ம ஸ்ரீ b. பத்ம பூஷண் c. பத்ம விபூஷன்
d. ராஜிவ்காந்தி கேல் ரத்னா e. விடை தெரியவில்லை

75. Dr GR Ravindranath received the Thiru Vi Ka Award for his work in:
 a. Tamil poetry
 b. Medicine
 c. Rationalist movement
 d. Journalism
 e. Answer not Known
 டாக்டர் GR. ரவீந்திரநாத் தனது திரு.வி.க விருதைப் பின்வரும் எந்த துறைக்காகப் பெற்றார்?
 a. தமிழ் கவிதை
 b. மருத்துவம்
 c. பகுத்தறிவு இயக்கம்
 d. இதழியல்
 e. விடை தெரியவில்லை
76. Which award was given to VM Pothiyaverpan?
 a. Thanthai Periyar Award
 b. Mahakavi Bharathiyaar Award
 c. Muthamil Kavalar K A P Vishwanatham Award
 d. Annal Ambedkar Award
 e. Answer not Known
 VM பொதியவெற்பனுக்கு எந்த விருது வழங்கப்பட்டது?
 a. தந்தை பெரியார் விருது
 b. மகாகவி பாரதியார் விருது
 c. முத்தமிழ் காவலர் K A P விஸ்வநாதம் விருது
 d. அண்ணல் அம்பேத்கர் விருது
 e. விடை தெரியவில்லை
77. The Thanthai Periyar Award 2024 was given to:
 a. 'Viduthalai' Rajendran
 b. Kolathur Mani
 c. Sendhalai Gaudhaman
 d. Avvai Arul
 e. Answer not Known
 தந்தை பெரியார் விருது 2024 யாருக்கு வழங்கப்பட்டது?
 a. 'விடுதலை' ராஜேந்திரன்
 b. கொளத்தூர் மணி
 c. செந்தலை கௌதமன்
 d. அவ்வை அருள்
 e. விடை தெரியவில்லை
78. Who won the Kalaingar Award 2024?
 a. Vaalasai Vallavan
 b. S. Ramakrishnan
 c. Muthu Vavasi
 d. Soorya Seviyar
 e. Answer not known
 கலைஞர் விருது 2024 பெற்றவர் யார்?
 a. வாலாசை வல்லவன்
 b. S. இராமகிருஷ்ணன்
 c. முத்து வாவாசி
 d. சூர்ய சேவியர்
 e. விடை தெரியவில்லை
79. What is the main focus of the Muthamil Kavalar K A P Vishwanatham Award?
 a. Contribution to Tamil literature and language development
 b. Contribution to Development of Thirukural
 c. Contribution to Development Historical Research
 d. Contribution to Development of Archeological Research

முத்தமிழ் காவலர் கி.ஆ.பெ. விஸ்வநாதம் விருதின் முக்கிய நோக்கம் என்ன?

- தமிழ் இலக்கியம் மற்றும் மொழி வளர்ச்சிக்கு பங்களிப்பு
- திருக்குறள் வளர்ச்சிக்கான பங்களிப்பு
- வரலாற்று ஆராய்ச்சிக்கான பங்களிப்பு
- தொல்லியல் ஆய்வுக்கான பங்களிப்பு
- விடை தெரியவில்லை

80. With reference to Directive Principles of State Policy (DPSP), consider the following pairs:

Articles	Categorised
1. Article 39	Socialist principles
2. Article 43B	Gandhian principles
3. Article 48	Marxist principles
4. Article 50	Liberal-Intellectual principles

How many of the above pairs are correctly matched?

- 1 and 2 only
- 2 and 3 only
- 3 and 4 only
- 1, 2 and 4 only
- Answer not known

அரசுக்கு வழிகாட்டு நெறிமுறைக் கொள்கைகள் தொடர்பாக, பின்வரும் இணைகளை ஆய்க சரத்துகள் வகை

- சரத்து 39 சோசலிசக் கொள்கைகள்
- சரத்து 43B காந்தியக் கொள்கைகள்
- சரத்து 48 மார்க்சியக் கொள்கைகள்
- சரத்து 50 தாராளவாத-அறிவுசார் கொள்கைகள்

மேற்கண்ட இணைகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருந்துகின்றன?

- 1 மற்றும் 2 மட்டும்
- 2 மற்றும் 3 மட்டும்
- 3 மற்றும் 4 மட்டும்
- 1, 2 மற்றும் 4 மட்டும்
- விடை தெரியவில்லை

81. Consider the following statements with reference to Article 21 of the Indian Constitution:

- The Right to die with dignity is a right under this Article.
- The Right to sleep is a Fundamental Right under the right to life.
- Reasonable restrictions can be imposed on the rights guaranteed under Article 21.

Which of the statements given above are correct?

- 1 and 2
- 2 and 3
- 1 and 3
- All of the above
- Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் சரத்து 21 தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

- கண்ணியத்துடன் இறக்கும் உரிமை இந்தச் சரத்தின் கீழ் உள்ள உரிமை
- தூங்கும் உரிமை என்பது வாழும் உரிமையின் கீழ் உள்ள அடிப்படை உரிமை.
- சரத்து 21 இன் கீழ் உத்தரவாதம் அளிக்கப்பட்ட உரிமைகள் மீது நியாயமான கட்டுப்பாடுகள் விதிக்கப்படலாம்.

சரியான கூற்றுகளை கண்டறிக

- 1 மற்றும் 2
- 2 மற்றும் 3
- 1 மற்றும் 3
- மேற்கூறிய அனைத்தும்
- விடை தெரியவில்லை

82. Which of the following Fundamental rights gets violated 'If a state implements a policy reserving certain government jobs for candidates born in the state'?

- Article 13
- Article 14
- Article 16
- Article 19
- Answer not known

88. Which of the following committees are related with Panchayati Raj Institutions

1. L. M. Singhvi Committee
2. Thungon Committee
3. Yashpal Committee

Which of the statements given above is/are correct?

- a. 2 and 3 only b. 1 only c. 1 and 2 only
d. All of the above e. Answer not known

உள்ளாட்சி நிர்வாகம் தொடர்பான குழுக்கள் யாவை?

1. எல்.எம். சிங்வி குழு
2. துங்கோன் குழு
3. யஷ்பால் குழு

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் சரியானதை கண்டறிக

- a. 2 மற்றும் 3 மட்டும் b. 1 மட்டும் c. 1 மற்றும் 2 மட்டும்
d. மேற்கூறிய அனைத்தும் e. விடை தெரியவில்லை

89. Consider the following statements:

1. All local authorities, including municipalities, panchayats, district boards, and improvement trusts, are included in the definition of the "State" under Article 12.
2. The Voluntary and Compulsory provisions of the 73rd Constitution Amendment Act 1992 must be included in the state laws creating the new Panchayati Raj system.

Which of the statements given above is/are correct?

- a. 1 only b. 2 only c. Both 1 and 2
d. Neither 1 Nor 2 e. Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளை ஆய்க

1. நகராட்சிகள், பஞ்சாயத்துகள், மாவட்ட வாரியங்கள் மற்றும் மேம்பாட்டு அறக்கட்டளைகள் உட்பட அனைத்து உள்ளூர் அதிகாரிகளும், சரத்து 12 இன் கீழ் "மாநிலம்" என்ற வரையறையில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன.
2. 73வது அரசியலமைப்பு திருத்தச் சட்டம் 1992 இன் தன்னார்வ மற்றும் கட்டாய விதிகள் புதிய பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைப்பை உருவாக்கும் மாநில சட்டங்களில் சேர்க்கப்பட வேண்டும்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் சரியானவற்றை கண்டறிக

- a. 1 மட்டும் b. 2 மட்டும் c. 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
d. 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை e. விடை தெரியவில்லை

90. Which of the following subjects is not mentioned in the 11th or 12th schedule of the Indian Constitution?

- a. Non-conventional energy sources b. Public Distribution system
c. Disaster Management d. Public Health
e. Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் 11வது அல்லது 12வது அட்டவணையில் பின்வரும் இனங்களில் எது குறிப்பிடப்படவில்லை?

- a. மரபுசாரா எரிசக்தி ஆதாரங்கள் b. பொது விநியோக முறை
c. பேரிடர் மேலாண்மை d. பொது சுகாதாரம்
e. விடை தெரியவில்லை

91. Swetha makes a fixed deposit of Rs. 25,000 in a bank for 2 years. If the rate of interest is 4% per annum, find the maturity value.

- a. ₹ 27,000 b. ₹ 25,700 c. ₹ 32,500 d. ₹ 33,000

ஸ்வேதா ஆண்டு வட்டி வீதம் 4% தரும் ஒரு வங்கியில் ரூ.25,000-ஐ 2 ஆண்டுகளுக்கு நிரந்தர இட்டு வைப்புத்திட்டத்தில் முதலீடு செய்தார். அது முடிவடையும் போது அவருக்கு கிடைக்கும் முதிர்வு தொகை என்ன?

- a. ₹ 27,000 b. ₹ 25,700 c. ₹ 32,500 d. ₹ 33,000

92. Find the compound interest on Rs. 8,000 at 15% per annum for 2 years 4 months compounded annually.

- a. 3110 b. 3109 c. 3106 d. 3108

ரூ 8,000-க்கு ஆண்டிற்கு 15% வட்டி விகிதத்தில் 2 ஆண்டு மற்றும் 4 மாத்திற்கான கூட்டு வட்டியை கணக்கிடுக.

- a. 3110 b. 3109 c. 3106 d. 3108

93. The time in which ₹80,000 amounts to ₹92,610 at 10% p.a. at compound interest, interest being compounded semi-annually is:

- a. 3 years b. $1\frac{1}{2}$ years c. 2 years d. $2\frac{1}{2}$ years

கூட்டு வட்டியானது ஆறு மாதங்களுக்கு ஒருமுறை கணக்கிடப்பட்டால் ரூ.80,000-ஆனது எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு பிறகு 10% ஆண்டுவட்டியில் ரூ.92,610 ஆக மாறும்?

- a. 3 ஆண்டுகள் b. $1\frac{1}{2}$ ஆண்டுகள் c. 2 ஆண்டுகள் d. $2\frac{1}{2}$ ஆண்டுகள்

94. Find the difference between simple interest and compound interest on Rs.2,400 at 2 years-at 5% per annum compounded annually.

- a. Rs.5 b. Rs.6 c. Rs.8 d. Rs.7

ரூ.2,400க்கு 5% ஆண்டு வட்டி வீதம் 2 ஆண்டுகளில் கிடைக்கும் கூட்டு வட்டிக்கும் தனிவட்டிக்கும் உள்ள வித்தியாசம் காண்க.

- a. ரூ.5 b. ரூ.6 c. ரூ. 8 d. ரூ.7

95. At the rate of compound interest, a sum of money triples in two years. Then in how many years it will become 27 times?

- a. 4 years b. 6 years c. 8 years d. 9 years

கூட்டு வட்டியில் பெரும் ஒரு தொகை இரண்டு வருடத்தில் மூன்று மடங்காகிறது. எனில் அது எத்தனை வருடத்தில் 27 மடங்காகும்?

- a. 4 வருடங்கள் b. 6 வருடங்கள் c. 8 வருடங்கள் d. 9 வருடங்கள்

96. The rate of interest on a sum of money is 4% per annum for the first 2 years, 6% per annum for the next 4 years and 8% per annum for the period beyond 6 years. If the simple interest accrued by the sum for a total period of 9 years is Rs. 1,120. What is the sum?

- a. Rs. 1500 b. Rs. 2000 c. Rs. 2500 d. Rs. 4000

ஒரு தொகைக்கான வருட வட்டி முதல் இரண்டு வருடத்திற்கு 4% ஆகவும் அடுத்த நான்கு வருடத்திற்கு 6% ஆகவும் ஆறு வருடங்களுக்கு மேல் 8% ஆகவும் உள்ளது. ஒரு குறிப்பிட்ட தொகைக்கான 9 வருட காலத்திற்கான தனிவட்டித் தொகை 1,120 எனில் அத்தொகையை காண்க.

- a. Rs. 1500 b. Rs. 2000 c. Rs. 2500 d. Rs. 4000

97. In how much time will a sum of Rs. 1600 amount to Rs. 1852.20 at 5% per annum compound interest.

- a. $2\frac{1}{2}$ yrs b. 2 yrs c. 4 yrs d. 3 yrs

ரூ.1,600 ஆனது 5%ஆண்டு கூட்டு வட்டி வீதம் கொண்டு எத்தனை ஆண்டுகளில் ரூ.1852.20 ஆகும்.

- a. 2 ½ yrs b. 2 yrs c. 4 yrs d. 3 yrs

98. A sum of money becomes eight times of itself in 3 years at compound interest. The rate of interest per annum is:

- a. 100% b. 80% c. 20% d. 10%

கூட்டு வட்டிக்கு விடப்படும் ஒரு குறிப்பிட்ட தொகை 3 ஆண்டுகளில் அதைப் போல எட்டு மடங்காகிறது எனில் ஆண்டு வட்டி வீதம் எவ்வளவு?

- a. 100% b. 80% c. 20% d. 10%

99. The compound interest on Rs 2000 for 3 years is Rs. 315.25. The rate of interest is

- a. 3% b. 4% c. 5% d. 6%

ரூ.2000க்கு 3 ஆண்டுகாலத்தில் கிடைக்கும் கூட்டுவட்டியானது ரூ.315.25 எனில் ஆண்டுவட்டிவீதம் எவ்வளவு?

- a. 3% b. 4% c. 5% d. 6%

100. Find compound interest of ₹10000 for 3 years if rate of interest is 5%, 10% and 20% for first, second and third years respectively.

- a. ₹3310 b. ₹3500 c. ₹3860 d. ₹3980

மூன்று ஆண்டுகளுக்கான வட்டி வீதம் முதல், இரண்டு மற்றும் மூன்றாம் ஆண்டுக்கு முறையே 5 விழுக்காடு, 10 விழுக்காடு மற்றும் 20 விழுக்காடு எனில், ரூபாய் 10,000க்கு 3 ஆண்டுகளுக்கு கூட்டு வட்டியைக் கண்டுபிடிக்கவும்.

- a. ₹3310 b. ₹3500 c. ₹3860 d. ₹3980





அறிவுக்கு ஏற்றது, மக்களுக்கு நன்மை பயப்பது,
மக்களின் அறிவை வளர்ச்சியடையச் செய்வது எதுவோ
அதைப் பற்றியே பேசு.

-தந்தை பெரியார்

STUDY